

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

Projeto: <b>MURO DA ESCOLA PEQUENO PRÍNCIPE</b>							
Local: <b>Rua Onça Pintada – Bairro José Amândio</b>				Data: 22/07/2016			
<b>Município de Bombinhas - SC</b>				<b>BDI – 23%</b>		Tipo: <b>Mat. e Mão de obra</b>	
SINAPI 06 / 2016		Orçamento Estimativo de Referência		Folha 01/01			
item		discriminação	und	quantidade	unitário	total	% do total
<b>01</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				<b>R\$ 1.284,12</b>	<b>1,59%</b>
1.1	74209/001	Placa de obra	UND	3,00	R\$ 428,04	R\$ 1.284,12	1,59%
<b>02</b>		<b>MUROS</b>				<b>79.691,74</b>	<b>98,41%</b>
2.1	79517/001	Escavação Manual Em Solo-Prof. Ate 1,50 M	m3	42,24	31,32	1.322,95	22,57%
2.2	92720	Concreto Bombeado Usinado 30mpa Com Colocação Espalhamento E Acabamento	m3	47,65	435,43	20.748,24	25,62%
2.3	92775	Fornecimento, Corte, Dobra e Colocação De Aço Ca-60	kg	454,38	15,79	7.174,66	8,86%
2.4	92778	Fornecimento, Corte, Dobra e Colocação De Aço Ca-50	kg	1.553,20	10,73	16.665,83	20,58%
2.5	5651	Forma Tabua Para Concreto em Fundação C/ Reaproveitamento 5x	m²	150,00	37,95	5.692,50	7,03%
2.6	COMPOSIÇÃO	Fornecimento e instalação de Tela Galvanizada Fio 12 Malha 5	m²	330,00	56,40	18.612,00	22,98%
2.7	88485	Aplicação De Fundo Selador	m²	270,00	2,10	567,00	0,70%
2.8	84677	Verniz Sintético Brilhante Em Concreto Ou Tijolo, Duas Demãos	m²	270,00	11,29	3.048,30	3,76%
2.9	74238/002	Portão em Tela Arame Galvanizado N.12 Malha 2" E Moldura Em Tubos De Aço , Incluso Ferragens	m²	6,00	976,71	5.860,26	7,24%
		<b>TOTAL</b>				<b>80.975,86</b>	<b>100,00%</b>
Prefeitura Municipal							
<hr/> <b>ANA PAULA DA SILVA</b> Prefeita Municipal			<hr/> <b>Sabrina Venturelli</b> Engenheira Civil – CREA SC 084546-4				